CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 233/70 PARECER CEE Nº 2567/73

Aprovado pro delibera-

ção de 2 8 / 1 1 / 7 3

INTERESSADO - RICARDO ABE

ASSUNTO - Recontratação do interessado para exercer, as fun-

ções de Professor-Assistente da disciplina Cálculo Diferen-

cial e Integral e Cálculo Vetorial II, na Escola de Enge-

nharia de Piracicaba.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselehiro Oswaldo Aranha Bandeira de Mello

HISTÓRICO - A Direção da Escola de Engenharia de Piracicaba subme-

te à aprovação deste Conselho o nome do Sr. Ricardo Abe para efeito de

renovação de contrato para exercer as funções de Professor-Assistente da

disciplina Cálculo Diferencial e Integral e Cálculo Uetorial II, naque-

la faculdade.

FUNDAMENTAÇÃO - O interessado graduou-se em 1962 em Matemática

pela FFCL de Rio Claro, com diploma registrado na U.S.P. na qualidade de

delegado do M.E.C. Desde 1970 exerce as funções de Professor-Assistente

na Escola de Engenharia de Piracicaba, na disciplina cujo contrato

pede a renovação. Exerce atividade docente na mesma especialidade em ou-

tros estabelecimentos de ensino. Comprovou a compatibilidade de horário.

Junto ao Processo se acha o seu "curriculum vitae".

CONCLUSÃO - Opino favoravelmente a renovação do contrato de Ri-

cardo Abe para exercer as funções de Professor-Assistente da disciplina

Cálculo Diferencial e Integral e Cálculo Vetorial II, na Escola de Enge-

nharia de Piracicaba.

São Paulo, 15 de agosto de 1973.

a) Conselheiro Oswaldo Aranha Bandeira de Mello

Relator

A CÂMARA DO ENSIMO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Amélia

Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswal-

do Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Marques Junior

e Wlademir Pereira.
Sala das Sessões, em 12 de setembro 1973

a) Cons. Moacyr E. M. Vaz Guimarães

Presidente